
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 503-155

 

РЕШЕНИЕ

по делу № Т17/104-615

 

Резолютивная часть решения оглашена 25.07.2017 года г. Тюмень

В полном объеме решение изготовлено 28.07.2017 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению жалоб при проведении торгов
(далее – Комиссия Тюменского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии Тюменского УФАС России:

*** – начальник отдела контроля органов власти

членов Комиссии Тюменского УФАС России:

*** – ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок

*** – ведущий специалист - эксперт отдела контроля органов власти

рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», дело № Т17/104-615 по жалобе
Публичного акционерного общества «Карачаровский механический
завод» (далее – ПАО «КМЗ», Заявитель) на действия Комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска (далее –
Комитет ЖКХ г. Тобольска, Ответчик) при проведении электронного
аукциона на оказание услуг по разработке проектной документации
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
(замена лифтов), расположенных по адресам: обл. Тюменская, г.
Тобольск, мкр. 9-й, д.31; обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр.9-й, д.34;
обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр. 9-й, д.35», извещение №SBR037-
1705300012, в присутствии представителя Ответчика ***



(доверенность № ** от **.07.2017), в отсутствии Заявителя,
надлежащим образом уведомленного о времени и месте
рассмотрения дела (исх. № ИВ/4351 от 18.07.2017),

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ПАО «КМЗ» на действия Комитета ЖКХ г.
Тобольска при проведении электронного аукциона на оказание услуг
по разработке проектной документации на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах (замена лифтов),
расположенных по адресам: обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр. 9-й,
д.31; обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр.9-й, д.34; обл. Тюменская, г.
Тобольск, мкр. 9-й, д.35», обоснованной.

2. Признать в действиях Комитета ЖКХ г. Тобольска нарушение п. 157
постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016
№ 615 «порядке привлечения подрядных организаций для оказания
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления
закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций
специализированной некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах»

3. Выдать Комитету ЖКХ г. Тобольска обязательное для исполнения
предписание о совершении действий направленных на устранение
нарушения путем отмены Протокола №1 от 04.07.2017 «заседания
комиссии по осуществлению закупок в сфере оказания услуг и (или)
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Тобольска по
предмету электронного аукциона: оказание услуг по разработке
проектной документации на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах (замена лифтов), расположенных по
адресам: обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр. 9-й, д.31; обл. Тюменская,
г. Тобольск, мкр.9-й, д.34; обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр. 9-й, д.35»,
провести повторное рассмотрение заявок поступивших на аукцион с
учетом позиции изложенной в Решении Тюменского УФАС России от 28.07.2017 г. по
делу № Т17/104-615.



 

 

 

 

Председатель Комиссии ***

 

 

Члены комиссии: ***

 

***


